Jabłonna

(warsz. /chotomiów)

1580, własność duchow. 16 wł. , 4 zagr. z rłami
(z. D. 265)

Zredagowane

16 NNW

Perth. 1783 Jabłonna.

XIX w. 55 KP III, 346: dobra ok. 8 tys. m². w tym lasu ponad 200 włók
ws 876 m² ≈ 29 włók folw. ziemia orna ponad 1200 m² ≈ 40 włók

Jablona

(1 pot. XIV w.)

MPH III s. 122 Ista sunt mella que solentur
domino episcopo Plocensi. Circa Poltowsk in Vlastana
[~~Uladowo?~~] XXXIII urne melle. In Borris propriis
viginti urne melle. Item in Jablona quatuordecim
urne melle. Item in proprio Signo tres urne
melle, in Jablona. Item in Lunecz tres urne.
Item in Dlugosoll tres urne melle. In summa
septuaginta sex urne. Vlastana - w. Wiscowo = Wypol

Zapis inwentarza dóbr bpa, zwierzany z wykazem
czynszów bpa z okad bpa w ziemi uszchałowskiej
i chetunińskiej, sporządzonym ok. 1337-1339r.

Jablonovo (Jablonna)

(1418)

Jacobus episcopus Ploc. :

cupientes villas ecclesie nostre ac mense
Chotomoro, Jablonovo, Janovo et Radzie-
szewo in distr. Varschoviensi situatas, ut
eo melius locari et inhabitari valeant,
de iure polonico in ius theutonikum, quod
Culmense dicitur ... duximus transponen-
das et transferendas ac locandas ... et
tenore presencium transferimus et transponi-
mus. In quibus villis, ut eo facilius commo-
dius collocari ac in iusticia dicti intis Cul-

Kod. Dypl. ks. Maz. s. 163-165, nr CLVII

4.

mensis reddendi, regi ac gubernari valeant, nobili
Dobeslao de Grzegorzewice ... advocaciam sive susti-
-teciam cum 3 mansis agrorum mensura Culmensis
liberis in dicta villa nostra Chotomovo ac tercio
denario de omni re in dictis villis Chotomovo,
J, Janovo, Radzeschevo et qualibet ipsarum indi-
cata et indicanda, sed de tabernis in Chotomovo
... et piscatura in lacu nostro in Janovo cum par-
vis tamen retibus hamo, clomija, vatha feris quar-
tis ac sextis ac sabbatis exercenda ... denarius
per ipsum Dobeslaum et suos successores cum
omnibus agris, pratis, silvis, pascuis, rubetis, nemoribus,
gayis, aquis et aquarum decursibus ... habendum etc.
~~Judicabit~~ Judicabit dictus Dobeslaus omnes causas in
dictis villis, in villa Chotomovo iudicio presidendo
ac indicando, de quibus ipse Dobeslaus de omni
re indicata et indicanda sed de tabernis in
villa Chotomovo tantum pro tempore existentibus
(c. d.)

Jablonovo (Jablouna) (c.d.) (1418)

[c. a.] tercium denarium obtinebunt pro nobis 2-bus reservatis et quod persone pro consulibus et scabinis iuxta modum iuris culmensis eligantur.

Decimam manipularem de dictis suis mansis rectori ecclesie parochialis in villa Chotomovo solvent et ... pro quibuscunque causis querulantibus se iudicialiter agere volentibus in dicta villa nostra Chotomovo iure Culmensis ... respondere sint asticti.

Incole vero dictarum villarum nostrarum in Chotomovo per 25 gr., in J. per 26 gr. pro

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 163-165, ut CLVII

1/.

V in Paszki faciendo

annuo censu singulis annis pro festo s. Mar-
tini, Pragensis monete, sed in villis Jano-
vo et Radziszewo iuxta antiquum onodum
... per $\frac{1}{2}$ sexag. gr. Prag. et per 2 pullos
in festo b. Marie Virginis et per 20 ova et per
2 caseos in vigilia Pasche, et ecclesie in Cho-
tomovo per 1 corum de quolibet manso cul-
mensi, in dicta villa J. mel secundum ordi-
natum ... nobis et successoribus nostris sol-
vere et dare sint astricti et 3 dies in anno
iuxta consuetudinem terre laborabunt, ac
conductum cum rebus nostris quociescunque occu-
rerit in Poltusk vel alibi ... conducere sint astricti.
Decimam manipularum iuxta consuetudinem terre
... sint astricti ac 3 sexag. truncorum ~~secorum~~, vide-
licet incole de J. 3, de Chotomovo, Janovo et Radziszewo
3 sexag. et per 4 curtus lignorum de quolibet manso
ac palos pro obstagio, sive jasz in Cztyriensko conducere

Jablona

2, 3

1424 (W1, 139r)

mają być rozgraniczone (z i Dąbrowka;
biskupią)

1430 podwyższeniu z J. i Świątek rogodec
z J. (W2, 56); administrator diecezji płockiej
pozywał ścibora z Sęchocina podkom.
zakr. o rozgraniczenie Jabłony; Kuel-
pina (W2, 61f; W2, 77); 1433 rogodec Sidło (szy-
dło) z Jablony (W2, 188);

1869

Fr

Warr. / Curtm

Jablona

(1437, c. 1456)

Smychna, Anna et Zophia, ff. of Jacussy de Byalalanka, castellanus Czirne-
sis, divisionem bonorum inter se reco-
gnoverunt: Smychna debet habere heredi-
tates Golinino in distr. Czernowicensi et
Golandrino in distr. Varsz., Anna et
Zophia hereditatem Byalalanka in
distr. Varsz. per medium possidebunt -
videlicet Anna partem versus hereditatem
Prodnio, Zophia vero medietatem ver-
sus J. Item hereditates Thar -
%.

M.K. 3, 197

domino et Dambrowka in distr. Varsz.
post decessum Anne vel. dicti Jacussy,
mattis eorum, prefate Smichina, Anna
et Zophia ad equales porciones divide-
re debent.

7 2 3

(1483), (1486), (1526).

Jabłona nl. (pow. warsz. par. chotomowska, dziś Jabłonna): Szyabloney
G^o 56/1608, na yaplonyey L 55/1543, ve wschy... yabloney 97/2343

1483 puszcza naj. wias. ks. bp. (1543).

(sarny w)

1486 100nt. bydla wy. (1608)

1526 (2343)

(kmiel) - zostały zajęte w szkole

Zap. Warsz.

2

Pav. Waisz / Chatomai

Jablona (1484)

Dux vendit totalem hereditatem Nyeporanth in distr. Warsch. necnon ripam fluvii Nares ipsis bonis contiguum cum molendinis et piscinis, prout dieta bona Nyeporanth sunt distincta ab aliis vicinis, videlicet Zagrobny Radzymyno, Renya, Sgyerzs, Zagrobny, Wyelyschewo, Lazyska, Jablona, Bylalanka, Brodno, Roschyschewo, Jvncze, Lypyng, Czarna, Slupno, per limites videlicet incipiendo a Radzymyno usque ad Renya et usque ad fluvium Narew quo fluvio cum Sgyerzs limitando usque ad Zagrobny et a Zagrobny includendo: Wycze usque ad Krank, includendo Krank // et consequenter per montes ad bagno qui dicitur Kyelpyno usque ad torrentem Brodyna qui limitat hereditatem Nyeporanth cum Jablona, Bylalanka et Brodno et ab eadem torrente quantomagis approximat et rectius

fieri potest ad angulos et parietes Roczyschewo,
Juncze et Lypiny hereditatum et ab ultima earum
usque ad Lukaczewo et a Lukaczewo ad aliud signum
Zagoszyeczyce a quo ad paludem Mleczna alias bag-
no et a Mleczna usque ad Glinyenyecz et consequen-
ter ad Pyczyska et ad Sadek que dicuntur signa
alias wiczyska cum quibus inclusis totaliter ad
Myeporanth, finaliter usque ad Orzel qui dicitur
pinus in qua aquila habebat nidum et ibi est angu-
lus Radzymno et consequenter per granicies sipa-
tas cum Radzymno hereditas Myeporanth sit distinc-
ta.

AK 9, 164 - 164 v.

1037

§ 7 Warszy

Jablona

(1485)

Petrus episcopus Ploc. decrevit inter
honestum Stanislaum de J. ab una et
honestam Marqaretham filiam Barszowa
de Byatalanka, sponsalia per verba de
futuro dissolvendo, concedens ad alia
vota matrimonii cum quo voluerunt.
Et eidem Stanislaio ipsa Marqaretha
solvet 15 gr. racione fatigatum.

A. Di. Pł., Ep. 10, 399.

1292

27 Warszawa

Jablona

(1488)

Honesta Dorothea de Vola Opatowska
constituit in suum procuratorem
discretum Mathiam de Mycozino in
causa cum honesto Mathia de J.

A. D. J. P. I., Ep. 11, 168^v

2326

5

Wartz

Jablona

(1489)

In causa honorabilis Stanislai pleba-
ni in J. cum honorabili Bartholomeo
plebano in Gostorowo, honorabilis Sta-
nislans petivit respondere propositioni.
Et Bartholomeus proposuit petens 8 fl.
pro laboribus in curiam Romanam
solvere. ^{trudy}

zapewne Jablonna Ladka
w z. drohwickiej k. Węgorza.
14P

A. S. P. I., Ep. 11, 304

2
Pav. Wawrz / Chotomów
Jablona (1495, 1497)

(B)
Granicies sippantur inter bona ducalia Rvdno,
Nyeporanth et Zyrany et bona n. de Golynyno, pala-
tini Mazouie, dicta Byalalanka in distr. Warsch.
Ista bona a bonis ducalibus Nyeporanth, Brodno et
Zyrany graniciebus que limitate sunt iuxta anti-
quas graniciis que transeunt per campum ad lutum
dictum Oppolycze et ab Oppolycze, ryppa eiusdem
Oppolycze usque ad Vyczovy Broth, a Vyczovy Broth,
usque ad exitum Brodno de eodem Oppolycze que
eciam transeunt ripa Brodnyey usque ad granicies
domini episcopi Jablona distinxerunt.

MK 9, 216 - 216 v.

Zablona

3

Warsz (1502) I

litterae pro parte nob. Martini Zebrowski
factoris in 7 ad instanciam (epi), pro re-
fectione seu evolutione scapulae destruc-
tione eiusdem --

7. testi, provid. Petrus Lodowicus de Polthowsko opi-
danus, gubernator alias ^[sternik] sthyonyk scaphitum --
ante 2 annos missus fuit -- ad d. Crechonowien-
sem pro adductione eiusdem scapulae, qui venien-
tes in Cyromydlly --, idem d. Crechonow. coegit
plum ad recipiendum
A. D. P. C., Ep. 143, 65 dictam scapham %.

et ducendum versus Polthowsko, ubi
exiit -- usque per annum intacta -- iterum
post annum mandata fuit eidem testi --
ut reduceretur ad dñam Crechonow., -- fuit
adducta versus villam ep̄alem Radzyscheno.
dictam prope g., et ibidem -- submersa. et
antequam submersa fuit, circumiverat (?) tes-
tis ad Mart. Zebrowski factorem in g., nun-
ciando sibi et consulendo eum, quid man-
daret facere cum eadem scapha, que stabat sic
in periculo destructionis, qui respondit: „paratus
sum vobis dare expensas et supportare (c. d.)

Yablona

Warsz/

II

(1502)

(c.d.) vos, si potestis eam reducere - reduca-
tis et et statuatis in loco prius recepto, et
interim ipso convertente submersa est et perit --"

(obrazek w górze pod Puttuskiem)

Ad. P. Ep. 149, 65

z. 3 Warsa
 zob. 2

Jablona

(1504, c. 1517)

Nos Nicolaus de Barthnyky custos, Nicolaus
 de Liczky et Jacobus de Zaleszye, canoni-
 ci Ploc. ad tollendum dubium insula-
rum in quadam concordia inter bona
J. et Dzekanowo iudum facta per
 Vincencium episcopum Ploc. et Nicolaum de
 Myrowicze decanum Ploc. deputati, declara-
 mus, quod ^{insula} Chroszna, quam Lacha Starazeka

A. D. i. P., AKP 50, 61^v-62^v

B. IV. Mikrot.

1/2

vulgariter dicta ab insula Campsky et a pratis
ville Jablona ab una parte et ab altera vero
Lacha plebanyoz ab insula Jagodna ~~dis~~
determinat, erat et est iam insulam,
de qua in metrica antiqua dicitur, quod fuit
olim decani et iacet circa villam Radzysche-
wo, cuius medietas bonis Jablona fuit iure ad-
indicata, in qua etiam reperimus fossam quan-
dam, per transversum insule iacentem, et in
utramque ripam protensam aggere sublime
ab una parte notabilem, quam seniores partis
utriusque concorditer dixerunt fuisse et esse
limitem, qui ab antiquo dictam insulam
inter episcopum et decanum dividebat, quam
fossam et nos pro limite suscepimus et eam

c. d. 206

Jablonna (c. d.)

(1504)

(2)

signis in modum Crucis in diversis ac 28 ar-
boribus ab utraque parte consignavimus
incipiendo a Lacha Plebanyeoz usque ad
Lacham Stararzeka et versus Jablona tran-
seundo. Et in primis a parte Lache Plebanyeoz
incisio facta~~am~~ est in tilia alias lypa parva,
que stat prope rippam insule, secunda incisio
procedendo versus alteram rippam et circa
dictam fossam in 2-bus salicibus ex utra-
que parte fosse stantibus, tertia in populo
alias thopolya ^{a parte episcopi} et in salice a parte decani,
similiter contra se stantibus. Pars insule, que
se pretenolit a pretata fossa versus Rzedzyschem ad episcopium et
Tablona pertinet. Eam vero partem versus Kyelpyno
ad decanum et Dzyekanowo pertinuisse de-

-claramus et utrique parti possessionem sue
medietatis assignamus. Insulam vero,
quam dicit antiqua metrica se preten-
dere a pratis hereditatis Jablona indi-
stincte declaramus fuisse et esse eam,
que iacet inter lacum Dunay et Lacham
Starazeka, que a parte pratorum ville
Jablona nulla interlunivie aquarum est
distincta, sed dumtaxat fossa quadam
parva, que etiam promunc excisis ro-
boribus in prata est redacta, et ab
antiquo dicebatur prout et hodie dicitur
Campski, quam aliter non fuit opus
limittare, quia tota sita et in bonis Ja-
blona et fere in continenti, cuius etiam
possessionem realem episcopo assignamus.

ADP, AKP 50, 61v-62v

306

2 Wawrz/

Jablona.

(1508, c.1517)

Ad faciendum limites inter bona J.
et Laszyszka Nicolaus Myrowsky deca-
nus et Nicolaus de Btolyno deputati
sunt.

Kaziska, wieś opactwa orawitńskiego

A.D.I.P., AKP 50, 91

B.N. Mikrot.

3

Warsa

Yablona Yablona

(1508)

sedes super violenta percussione et ubi locum hunc
 minus de 7. in fluvio Vistula per Abram Mo-
 wodnorski --

1. sedis lab. Martin. Wachowicz de 7. --

dum deflueret tunc 3 alii socii cum palis
 pro distaculo in r. gajchi circa Czeswinski fabri.
 cando de 7. [f. 112] per Vistulam appropinquasset
 que ad Wodnorski

A. D. J. P., Ep. 149, 111

Jablona

(1509)
29~~88~~, in Jablona

" pro Georgio murator ae Varschova talem con-
tractum cum -- Erasmo Ep'o Pol. recognovit se fe-
cisse --, quod 2 cellaria subterranea facturus est
in locis et quantitate designatis, quarum unius spis-
situdinem habebit 7 lodorum unum autem ex eis
erit testudinatum, aliud simplex

~~Ulanowski 2,~~

= Ulanowski Acta capit. II
nr 286

Adj. B. Ep. 6, 38

= AE 8

Jablona 3 wawsi/

(1509)

" Proo. Georgius murator de Varscovia -- contractum cum -- Erasmo epo Ploc. recognovit se fecisse, -- quod duo cellaria subterranea facturum est in locis et quantitate designatis, quarum unus spirititudinem habebit 4 laterum, unum autem ex eis ~~est~~ erit testudinatum, aliud simplex; praeterea idem murator facturum est fundamenta murata pro 3 habitacionibus, quarum etiam loca sunt sibi designata, quarum fundamentorum profunditas erit duorum intra terram cubitorum et supra terram 2 laterum cum medio; omnium autem premissorum fossura et terre eiectione ex locis premissis impensa et opera prefati muratoris

Manowski Acta cap. III 286

peraguntur, i

materia autem ad hec necessaria per ipsum
d. epum ministrabitur, que edificia et opere
hic in 7. complebuntur, pro quibus omnibus ipse
innovator habiturus est a dno res. no 20 sexag.
in $\frac{1}{2}$ gr. "

Jablona

Warsz.

(1513)

"nob. Laurenc. Gocislawski sekretar. in g. --
asseruit se fore montanum -- ad instaurandam hon. dom.
Pauli zakuka plebani in Broku -- "

~~100~~
Adj. PL, Ep. 6, 351

3 4
11
Gebbona Warsa/
(1574)
bonest. Nic. de J.
fuit vicin Chotomow

pleb. de Chotomow astant per vicin et
scabinos in Gebbona vicinam deonordo
vicinis

Pult. dest. 1, 207 : 208

Tablona 3

Wurp

(1514)

Dni in capitulo

Bone Tablone

~~domini (episcopi?)~~

libenter vident

liberata.

UKP

nl. a c. pl. 561

AKKVI

3 waww (1515)
Jablonna

„ nob. Nic. Zamboerski capit. in J.

contra ser. d. Stan. de Cansidecan. Polfion.”

(= Stan. Passer)

ADPOT, Ep. 2, 67 (i 68)

3

Wicse / Chotomitz

Jablono

(1515)

nob. dni. Nic. et Felix Zamboerki fratres
 germani contractum fecerunt ; d. Nic. z. ki ad me-
 dictatem me arende clavis Jablonensis -- Admittit --
 ita. tamen, quod dictus d. Felix summam 130 sexag. $\frac{1}{2}$ gr.
 ex presentibus anni 1515, videlicet censu, decimis et heredo-
 ac quibuscumque aliis obventionibus -- ex dicta clavis
 precedentibus percipiet -- ac etiam ex heredo, que pro-
 vincit in J. et in villa Janovo est et ad present. Istos
 -- vadium inter se imposuerunt 100 sexag. in
 $\frac{1}{2}$ gr.

149

A. D. P. C., Ep. ~~151~~, 92

Jablonna 3 Warsi (1516)

[Stanislaus] plebanus in Gromadynis
est familiaris, rev. mi domini et factor in q.

ADf. PC, Ep. 149, 269

Jablona

3

Wassu/Chotonos
(1517, 1517)

Felix Kemboeki legat esentari
testamenti 3 sacerdos nuzini qui habentur
in curia Reverendissimi [= epi]

in y.

Joan. Nyda de J. tenetur Felici $3\frac{1}{2}$ cens. pro
frumento

Publ. test. 1, 475^u

71

2, 3

Wassr/

Tablona

(1518, c. 1530)

Sententia arbitralis inter Erasmus
episcopum Ploc. et abbatem Czern.:

Limitationem oppidi Czernyensko bono-
rum necnon villarum Pyassky mense
episcopalis et Cromnowo monasterii Czern.
ex opposito Czernyensk ex altera parte
Jstule alias in terra Sochaczoviensi,
ac etiam villarum J. mense episcopalis
et Lazyszka monasterii Czern. in terra

/.

BOZ Cim. 41, 157-171, 191-200

Warsch. decreverimus, ut utraque pars accep-
to ordine terrestri scopulos in terra et
cruces in arboribus infra 3 septimanas
faciat.

Viam vero penes ecclesiam parochialem
noviter constructam ad oppidum Gzet-
wyensko publicam esse dicimus.

Jablons 3. 4². wasser / (1520) I

„Textus -- Honor. Stanⁱ in 7. plebani contra nob. Mart. de
Rambyse ..

1. testis nob. Matias de Rambyse anno 26^{to}
vixit in statu matrimoniali honeste, -- utrique parti consan-
guineus, maior autem contra quem inducitur, -- anno
proxime preterito in die Purificationis b. marie, cum plebanus
inducens res suas ex eade plebanali causa securis totis, pro-
pter stipendiariorum ad villam Rambyse, bona paterno et in
communem Joannis fratris episcopi germani et filii Martini, contra
quem inducitur, conduxisset et deposuisset, predictus Mart.
-- in eandem domum veniens coactus que domum inducen-
tis presbiteri nostrum eidem abscondit cum Joanne. Inter-
rogatus si abscondit reddidit deposuit quod non
sed est curatus -- 2. testis lab. Matias de Rambyse
-- annorum in decem --

ADj BT. Ep. 209, 430

[C. d.]

Joblons

3

Wcawsi/

(1520)

II

[c. d.] - postquam familiam per inducentem propter
stipendiariorum milites ibi in ducatu lituanie et
etiam [?] res [?] sue ecclie in M. ~~Wcawsi~~ in domo Joani-
nis fratris inducentis germani mansisset. - - pro usu Marti-
nus pater cum filio eam converterunt - - 4

A. D. P. T. Ep. 209, 430

Jablono- 3, 5 Warsa (1527)

" Dum Stan. ~~Bus~~ Puschka de Chothomowso
questus est coram capitaneo jablonensi, quod
iniuste excommunicatus per plebanum [de
chothomowso] -- ⁴ -- nob. Bart. Rycierki --
presens erat, quia servus est capitanei. -- "

A. Dj. 80, Ep. 204, 333-333v

Tablona

(1551)

Ad clavem Tablonensem et nemotum
circa J. deputati sunt revisores:

Jacobus Pontificius doctor et Cobilnicz-
ki prepositus Warsz., canonici Ploc.

Arch. Kon. hist. X, A. Cap. Pl. 209